УИД 86MS0080-01-2024-000818-90
Дело №02-1247/2806/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	2 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., при секретаре судебного заседания Аширбакиевой Е.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Югра-Экология» к Кудренко Ирине Анатольевне, Шарифовой Елене Николаевне о взыскании задолженности за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования АО «Югра-Экология» к Кудренко Ирине Анатольевне, Шарифовой Елене Николаевне о взыскании задолженности за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами - удовлетворить.
Взыскать с Кудренко Ирины Анатольевны (...) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381, ОГРН 1178617020262) задолженность за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере в размере 14302 (четырнадцать тысяч триста два) руб. 86 коп. за период с 01.03.2020 по 31.12.2023 и пени в размере 3887 (три тысячи восемьсот восемьдесят семь) 25 коп. за период с 01.02.2021 по 31.12.2023, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 645 руб. 71 коп.
Взыскать Шарифовой Елены Николаевны (...) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381, ОГРН 1178617020262) задолженность за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами в размере в размере 14302 (четырнадцать тысяч триста два) руб. 85 коп. за период с 01.03.2020 по 31.12.2023 и пени в размере 3887 (три тысячи восемьсот восемьдесят семь) 24 коп. за период с 01.02.2021 по 31.12.2023, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 645 руб. 70 коп.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья                                                                                              Н.Н. Жиляк